Auratipariter valete Reges,

Quos necsacrilegus perussitignis,

Dirae nec tetigit fragor ruinae.*
 Mellyeknek nagyobb f6l vildgositisukra tartoznak
azok, a’ miket.’Sigm ond magyar Kirdly 1406-d.k
¢sztendei levelében , Praingl in Dissert. Hist. Crit. de
8. Ladislao p. 32. fol-jegyzett ,,Universis autem Prae~

Jatis et Barowibus, cum regnicolis nostris, multis

etiam extraneis sit cognitung, qualiter ante annos quos-

-dant elapsos sacristia, scu Conservatoriuin eiusdem

Ecclesiae Varadiensis, in qua venerabiles Reli-

quiae ipsius gloriosi Regis. Ladislai. una

cum thesauro — ipsius Ecclesiae recoudita fuerunt —
tamquam in loco tutissimo reposita servabantur, in- -

‘opinati casus eventu, quadam candela ardente in eadem

Sacristia per .dblivionem remapente, et tandem in-
ter vestimenta ,. ef assericias tabulas inflammata, va-
lidus ignis ex¢revit , et cum praédictis universis the-
sauris — etiam privilegia, ac literalia- monimenta —
combusta, et.in eineres redacta fuere — ceterisque

. ¢combustibilibus demelitis, efiam th'ecas‘ Capitis et
- Reliquiarum ipsius SanctissimiRegis in liquidum re-

solverit , ita. tamen .nafurae suae .vires, ignis ami-
sit, vim. prepriae virtutis oblitus, ut eiusdem Reli-
quias nedum: de combustione setvaverit illaesas, imo
nec aliqua tetigit fumosgitate, sed pr_o'cul absiliens in-
tactas reliquit. — Ide tzilozott eme versével:
~Quos necsacrilegus perussitignis.
A’ kovetkezd vers pedig:
_Dirae nec tetigit fragor fuinae.

. Azt a’ torténetet écdekli, mellyet lvanichg’él'Zreﬂna'
Jinos leveleihez.irt jegyzeteiben emleget Schwandt-
nerndl. Script. Rer. Hung. Tom. IL p. 23, ,, Varadien-

¥ ‘
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sis Ecclesia Cathedralis habuit duas turres, harum
una cecidit in Dominica Judica (7- dik Aprilisban)
recte circa horam sextam, quae erat hora prandii,
anno Domini 4443. tempore Joannis de Dominis
.Episcopi Varadiensis, qui in bello ad Varnam cum
Rege &ladislao periit. Eratsub ipsa turri volta (bolt)
quaedam, seu Sacristia voltata, in qua Reliquiae
Sanctorum, et praesertim Caput, et utraque
Manus S. La si slai conservabantur, et ibidem
a populo solebant visitari. — Praedicta die , cecidit
turris praetacta, rupitque casu Sacristiam ipsam sub-
tus se habitam, omnemque murum eius usque ad
terrae superficiem subvertit, Capite ipso et ce-
teris Reliquiis in ipsa Sacristia existentibus,
inter ipsam ruinam et acervos in magnam molem
lapidum circumclusit. Fit rumor primum in Curia
" Episcopi , de hinc mox in Civitate clamor, et tristis
concursus ad Castrum, opinantibus omnibus, quod
dictum Caput, aliaeque Reliquiae per impetum
tanti casus, et molem tot lapidum, in pulverem fue-
_ rint comminutae. Sed longe aliter Divina dispositione
_factum est. Nam — cum -— inquirendo dictas Reli«
quias planctus et gemitus emitteretur, repertum
. est, Armaria et Cistas et Scrinia non confracta so-
lum, sed quasi omninod contrita: Reliquias au-
tem cum perquisivissent , invenerunt primum C a-
ut S. Ladislai ineodem loco et altari,
in quo relictum fuerat, eodem peplo co-
opertum, integrum, et abomniruptura
conservatum: immo; quod maioris ap-
aret miraculi; stabat supra Caputil-
ud immediate lapis quidam tam gran-
dis, ut humanis bra c%iis non potuerit
circumplectiy qui praeter ruinam et mo-
lem, naturali ordinesufficiens fuisset
adipsum Caput una cumtheca ad mini-
mas partes. conterendum. Sed Divino
natu disponente, nec lapis ipse prae-
grandis, sed necimpetus tantae molis
ipsi Capiti, aut ossibus Reliquiarum
eiusdem Saneti, ron solum fracturam
nullam, aut ruinam, sed nee scissuram’
minimam intulit. Specialiter vero Ma-
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.nus, seu brachium utrunique ipsius §. -
Ladislai — integra simul cum ipsorum
thecis argenteis, de subgiusdem ruina
Ievata sunt“— Immir két egykora iré6t
esmériink, kik ezt a’ torténetet emlé-